

دیار

بزرگداشت استاد پورعطایی در مشهد برگزار می‌شود

خراسان
داغدار بزرگمرد موسیقی مقامی

غلامعلی پورعطایی بزرگمرد موسیقی مقامی کشور به دیار باقی شتافت و خراسان را داغدار رازی نوای «نویای نویای» کرد. به گزارش مهر، غلامعلی پورعطایی بزرگمرد موسیقی مقامی کشور در بیمارستان امام رضا(ع) به دیار باقی شتافت. حمید طباطبایی معاون هنری ارشد خراسان‌شوی در خصوص این هنرمند بلندآوازه کشور عنوان کرد: غلامعلی پورعطایی یکی از هنرمندان نخبه در موسیقی مقامی و استادی بود که سال‌ها برای اشاعه این موسیقی زحمت‌های فراوانی کشیده بود. وی ابراز کرد: مراسم تشییع جنازه هنرمند موسیقی مقامی کشور صبح دوشنبه ساعت ۹ از محل مجتمع فرهنگی و هنری امام رضا(ع) انجام می‌شود. طباطبایی افزود: به‌طور معمول هنرمندان در قطعه هنرمندان بهشت رضا دفن می‌شوند ولی هنوز برای تدفین این هنرمند با خانواده ایشان صحبتی نشده که بعد از مشخص شدن نظر خانواده استاد پورعطایی محل دفن و مراسم بعدی به اطلاع خواهد رسید.

باران

جزایر دریاچه ارومیه را سیراب کرد

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی گفت: بارش اولین باران پاییزی، جزایر دریاچه ارومیه را سیراب و وضع پوشش گیاهی را تا حدودی ترمیم کرده است. حسن عباس‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با توجه به ساخت تأسیسات جمع‌آوری نزولات آسمانی در جزایر اشک و کیوان دریاچه ارومیه، بارش پاییزه از طریق سیستم‌های احداثی در آنجا، بارش این جزایر ذخیره می‌شود. وی گفت: این اقدام گامی در جهت مدیریت منابع آب و برون‌رفت حیات‌وحش از مشکلات کم‌آبی در جزایر پارک ملی دریاچه ارومیه است. وی اظهار کرد: انتقال آب با استفاده از خورده و شناور و به‌صورت سنتی از طریق سواحل دریاچه ارومیه به جزیره اشک در تابستان امسال انجام شد که با آغاز فصل پاییز و بارندگی‌های خوب روزهای اخیر این روند متوقف شده است. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی گفت: برای جلوگیری از خروج گوزن‌های زرد و حفاظت از این گونه بارش ۱۴ آبان‌ماه و آشنخورد جدید در جزیره اشک دریاچه ارومیه پیش‌بینی شده که اکثر این آب‌انبارها آبیگری شده است. عباس‌نژاد افزود: گوزن زرد اکنون از وضع زیستگاهی مطلوب و زاد و ولد خوبی برخوردار است و براساس آخرین مشاهدات و سرشماری‌ها، بیش از ۲۵۰ رأس آن در جزایر دریاچه وجود دارد.

سالمک در سمنان دورقمی شد

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی سمنان با اشاره به این که دریاچه بیماری سالمک در استان سمنان به سال‌های ۷۸ و قبل از آن بر می‌گردد، گفت: روند رو به رشد بیماری سالمک در شهرها و روستاهای استان سمنان از سال ۱۷۸۸ آغاز شد. دکتر محمدناصر رهبر در گفت‌وگو با ایسنا افزود: امروزه آمار و اطلاعات، کاهش چشمگیر بروز این بیماری در شهرها و روستاهای استان سمنان را نشان می‌دهد و روند کاهش در دوسال اخیر بسیار چشمگیر بوده است. به‌طوری که می‌توانیم بگوییم تعداد بیماران سالمک در استان سمنان دورقمی شده است. وی با بیان این که بیماری سالمک فقط بعد انسانی ندارد، ادامه داد: در بروز این بیماری که بر اثر گردیدگی یک نوع پشه خاکی اتفاق می‌افتد، موش و سگ به‌عنوان مخزن میکروب و پشه خاکی نیز به‌عنوان ناقل میکروب وجود دارند. دکتر رهبر اضافه کرد: همین دلیل است که بیماری سالمک مانند بسیاری از بیماری‌ها نیست که به راحتی قابل نابودی و از بین رفتن باشد، چون حیوانات مخزن و ناقل این بیماری هستند و همین باعث شده است که مبارزه و کنترل این بیماری سخت باشد. دکتر رهبر با بیان این که کنترل و پیشگیری در بیماری سالمک بسیار حایز اهمیت است، افزود: در همین رابطه آموزش و آگاه‌سازی مردم مناطق روستایی و شهری، استفاده از تجهیزات خاصی نظیر قلم‌دافعه برای جلوگیری از گردیدگی جهت پیشگیری و کنترل بیماری، لانه‌کوبی، سم‌پاشی و... در مناطقی که با تجمع حیوانات ناقل بیماری مواجه هستیم، بهداشت و... از جمله اقداماتی است که از سوی دانشگاه علوم پزشکی سمنان انجام شده است. وی با اشاره به این که بیشترین مورد از بیماری سالمک در مناطق روستایی شهرستان دامغان وجود داشته است، گفت: امیر به دامغان یکی از مناطق آلوده در استان سمنان بود که خوشبختانه امروز با اقدامات موثر در خصوص کنترل و پیشگیری، موردی از بیماری سالمک در آن دیده نمی‌شود. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی سمنان، سالمک روستایی و سالمک شهری را دو نوع از این بیماری در مناطق روستایی و شهری عنوان کرد و گفت: موش به‌عنوان مخزن بیماری سالمک شهری شناخته می‌شوند، در استان سمنان، مناطقی از دامغان و روستاهای اطراف آن سالمک روستایی و در شهرستان شاهرود نیز سالمک شهری وجود دارد. دکتر رهبر ادامه داد: بحث مبارزه با حیوانات مانند موش‌ها، سگ‌ها و پشه خاکی به‌عنوان مخزن و ناقل بیماری سالمک در درمان و پیشگیری از این بیماری بسیار حایز اهمیت است.



تولیدات چینی به بازار فرش همدان آسیب زد

کاهش صادرات فرش ایرانی

عنوان کرد: در استان همدان ۶ نفر صادرات فرش انجام می‌دهند. وی عدم وجود بازاریابی خوب و تحریم‌ها را از جمله مشکلات پیش‌روی صادرات فرش استان همدان عنوان کرد و افزود: وجود رقبای جدید در بازار فرش مانند چین، هند و پاکستان در بازار جهانی از دلایل کاهش صادرات فرش در چندسال اخیر بوده است. معاون توسعه تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان با بیان این که برای افزایش صادرات فرش استان همدان برنامه‌هایی در دستور کار است که بازودی عملی می‌شود، اظهار داشت: فرش استان همدان بیشتر به کشورهای اروپایی از جمله ایتالیا، اسپانیا، بلژیک و... صادر می‌شود. رئیس اداره فرش استان همدان نیز با بیان این که در استان همدان ۴۹ هزار و ۲۸۲ نفر معادل ۱۹ درصد از جمعیت فرش دستباف هستند، گفت: فرش دستباف استان همدان از نظر ارزش افزوده و صادرات، در رتبه نخست کشور قرار دارد. وی با بیان این که فرش دستباف استان همدان دارای جایگاه ویژه‌ای از جنبه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... است، عنوان کرد: با توجه به جایگاه ویژه فرش دستباف در بازارهای خارجی و تقاضاهای فراوان دیگر کشورها می‌توان با تاندک توجه و تولید بازار پسند فرش از آوری قابل توجهی برای کشور ایجاد کرد. وی با بیان این که تعداد فروشندگان فرش دستباف در استان همدان ۱۵ نفر و تعداد طراحان و نقشه‌کشان ۲۸ نفر است، بیان کرد: طبق آخرین آمار در استان همدان حدود ۵ هزار نفر به‌طور مستقیم در فرش دستباف و مشاغل جانبی آن

فعالیت دارند. رئیس اداره فرش استان همدان با بیان این که طبق قانون متولی فرش کشور مرکز ملی فرش ایران است، اظهار داشت: باید در چارچوب سیاست‌های مدیریتی مرکز ملی فرش ایران فرش هدایت شود. به سلیقه دستگاه، تشکل‌ها و بخش خصوصی هدایت شود. احمد علی بابایی با بیان این که یکی از مشکلات بزرگ پیش‌روی صادرات فرش بحث تحریم‌ها بوده است، عنوان کرد: بازار خارجی فرش دستباف به علت تحریم مسدود شده و زمانی که بازار خارجی مسدود شود تولیدات فرش دستباف در استان همدان نسبت به گذشته رونق کمتری دارد، اظهار داشت: همدان یکی از مراکز اصلی تجارت فرش در منطقه غرب کشور بوده است و طی سالیان گذشته به جایگاه گذشته خود بازگردد. لیلا بیان کرد: آمریکا یکی از بزرگترین واردکنندگان فرش ایران بود و وقتی فرش به آمریکا صادر نشد مشکلات ایجاد شد. رئیس اداره فرش استان همدان با بیان این که افزایش هزینه‌های صادراتی یکی دیگر از دلایل کاهش صادرات فرش است، ادامه داد: وقوع ناآرامی در کشورهای عربی یکی دیگر از مشکلات پیش‌روی صادرات فرش دستباف ایران بود و هر قدر کشورهای حاشیه خلیج فارس مشکل درونی داشته باشند بازار ایران نیز به هم می‌ریزد. بابایی با بیان این که افزایش و گسترش کالاهای جانسین نیز یکی از دلایل کاهش صادرات فرش دستباف است، ابراز داشت: انواع کفپوش‌ها، سرامیک، پارکت و... با ملمسان نشینی نیز در کاهش تولید و صادرات فرش تأثیر گذاشت. وی با بیان این که یکی از دلایلی که فرش همدان افت کرده این دلیل بود که فرش همدان درشت بافت، ضخیم بافت، گوشتی و بزرگ پارچه بود، بیان کرد: حسن فرش همدان قیمت

فراخوان همکاری

نظر به گسترده‌ی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش‌روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

گزارش

اقدامات برجسته فناوری اطلاعات شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان



مهندس ایرج ثانی، مدیر فناوری اطلاعات شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان از اقدامات برجسته این بخش در نیروگاه بندرعباس خبر داد. وی در تشریح این اقدامات گفت: از مهم‌ترین برنامه‌هایی که در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی شرکت مادر تخصصی توانیر در حوزه فناوری اطلاعات در نیروگاه بندرعباس انجام شده می‌توان به راه‌اندازی سرویس مانیتورینگ شبکه، پایش وضع سرورها و سویچ‌های شبکه solar wins اشاره کرد. همچنین گفت: راه‌اندازی سرویس پایش وضع خطوط اینترنت کمک شایانی به بهبود وضع اینترنت و ایمن شدن این بخش در شبکه کرده است. مهندس ثانی در ادامه افزود: اقدامات دیگری که در راستای بهبود امنیت شبکه در این بخش انجام گرفته، راه‌اندازی فایروال ASA55۲۰، راه‌اندازی سرور Cisco۸۰۰۰، مجوزها کردن سویچ سرور و ارتقا OS سویچ‌ها و ایجاد VLAN بندی به‌طور کامل و همچنین راه‌اندازی سرویس accounting spooler جهت مدیریت کاربران اینترنت است. مدیر فناوری اطلاعات شرکت، راه‌اندازی نرم‌افزار کتابخانه الکترونیکی با بیش از ۱۰۰۰ عنوان کتاب و مقاله فنی و مهندسی در حوزه‌های مختلف (KAD) و راه‌اندازی لاگ سرویس جهت اطلاع و گزارش‌گیری از واکنش‌های درون شبکه را از اقدامات دیگر این بخش برشمرد. وی در پایان به‌طور خلاصه دیگر کارهای انجام‌شده در این زمینه را به شرح زیر بیان کرد:
- راه‌اندازی نرم‌افزار استاندارد ها
- اصلاح ساختار امنیت شبکه
- راه‌اندازی و به‌روزرسانی وب‌سایت اینترنت و اینترنت شرکت
- نصب و راه‌اندازی سرویس WSUS جهت آپدیت و پهن‌وز سرورها
- راه‌اندازی نرم‌افزار نظام پیشنهادات و انتقادات
- راه‌اندازی نرم‌افزار استاندارد رسمی (پایپروس)
- ساخت ایمیل داخلی جهت استفاده مدیران و کارشناسان شرکت
- پیگیری خرید ۲ دستگاه سرور HP و سه دستگاه سویچ ۳۷۵۰ و ۱۰ عدد هارد دیسک سرور
- راه‌اندازی سرویس Backup
- اصلاح فرآیند پشتیبان‌گیری از سرورها و تهیه اسناد مربوط (ISMS)

تک‌خبر

آرسنیک آب فرستگان ۸ برابر حدمجاز

نماینده مردم فرسنگان و انار در مجلس شورای اسلامی شیوع سرطان‌ها در فرسنگان را بالاتر از میانگین کشوری دانست و گفت: در این رابطه راه‌اندازی مرکزی برای تشخیص سرطان در این شهرستان ضروری است. به گزارش مهر، حسین آذین در آیین افتتاح دانشکده پزشکی فرسنگان که با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همراه بود، اظهار داشت: باید در این رابطه که سرطان در شهرستان بالاتر از میانگین کشوری است، تحقیق و مشخص شود که آیا دلیلش خاک، آب یا هواست و در این رابطه جمع‌مس باید اجازه مطالعه را بدهد. وی با اشاره به افتتاح دانشکده پزشکی فرسنگان در سایت علوم پزشکی این شهر، گفت: افتتاح دانشکده پزشکی فرسنگان آرزوی ۳۰ ساله دانشگاهیان بود که به‌ثمر نشست و چیزی جز همفکری و هم‌افزایی نبود. وی مردم فرسنگان را مردمی با محبت و خیر برشمرد و تصریح کرد: این مردم صبوره‌انه در برابر آبی که آرسنیک آن ۸ برابر مجاز است، تحمل کرده‌اند اگرچه پیگیری‌های مادامه‌دار.

آیین سنتی، مذهبی فالیشویان

مراسم آیینی، مذهبی فالیشویان در سالروز شهادت سلطان‌علی بن امام محمد باقر (ع) صبح روز جمعه با حضور عاشقان اهل بیت (ع) در مشهد اردهال کاشان برگزار شد.

